
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

90
9,

 1
9 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
21

.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA GERAL 

Z:\2021\SG\PORTARIA\CC-FC\08191.003317-2021-42 (Apostila SV).doc  

  
         
 

PORTARIA SG/MPDFT 
 
 
O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 
Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium nº 
08191.003317/2021-42, 

 
 
 

RESOLVE: 
  
 

 Apostilar, a contar de 1/2/2021, a nomeação de LARISSA MATEUS 
DE SALES, matrícula 5596-4, sem vínculo com a Administração Pública, do cargo em 
comissão de Assessor Jurídico I do Núcleo de Apoio Operacional da Procuradoria-Geral de 
Justiça, código CC-01 (52001033), realizada originalmente por meio da Portaria/SG nº 
630, de 13/6/2019, DOU nº 115, de 17/6/2019, Seção 2, pag. 59, tabularium 
08191.053222/2019-55, para o cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de 
Promotoria I da 1ª Promotoria de Justiça Especial Criminal e de Defesa da Mulher em 
Situação de Violência Doméstica e Familiar da Coordenadoria das Promotorias de Justiça 
de Samambaia.   

 
  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.   
  

 
(Assinado eletronicamente) 

RENATO LUQUEIZ SALLES
 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.005940/2021-30.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 18/01/2021.

Portaria nº 51/2021, de 18/01/2021 - SG/PGJ


